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  BÁO CÁO  

Công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân 

các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 (đến ngày 13 tháng 5 năm 2021) 
 

 

Kính gửi: Ủy ban bầu cử tỉnh Thanh Hóa. 

 
Thực hiện Công văn số 25/CV-UBBC ngày 08/3/2021 của Ủy ban bầu cử 

tỉnh Thanh Hóa về việc tiếp tục triển khai các công việc chuẩn bị tổ chức bầu cử 

và thực hiện chế độ thông tin, báo cáo tiến độ bầu cử; Ủy ban bầu cử xã thị xã 

Bỉm Sơn báo cáo tiến độ công tác bầu cử trên địa bàn Thị xã đến ngày 

13/5/2021, như sau: 

1. Việc thành lập các Ban bầu cử 

  - Ngày 08,09/3/2021, Ủy ban nhân dân Thị xã thành lập 07 Ban bầu cử 

đại biểu HĐND Thị xã ở 07 đơn vị bầu cử (Bắc Sơn, Ngọc Trạo, Phú Sơn, 

Quang Trung, Ba Đình, Lam Sơn, Đông Sơn); gồm 71 thành viên. 

  - Ủy ban nhân dân cấp xã thành lập 40 Ban bầu cử đại biểu HĐND cấp xã 

với 332 thành viên. 

(Theo phụ lục số 01). 

2. Tổ chức tiếp nhận hồ sơ ứng cử; việc nộp hồ sơ của người ứng cử 

(người được giới thiệu ứng cử và người tự ứng cử)  

Đến 17 giờ 00 phút ngày 14/3/2021, tổng số hồ sơ của người được giới 

thiệu ứng cử đã tiếp nhận: 437 hồ sơ. Trong đó, số hồ sơ ứng cử đại biểu hội 

đồng nhân dân cấp huyện là: 75 hồ sơ; số hồ sơ ứng cử đại biểu hội đồng nhân 

dân cấp xã là: 362 hồ sơ.  

Số hồ sơ người tự ứng cử: 0 hồ sơ. 

(Theo Phụ lục số 02). 

 3. Kết quả Hiệp thương lần thứ Ba ở cấp huyện và cấp xã: 

(Theo Phụ lục số 03, 04). 

 4. Kết quả lấy ý kiến cử tri đối với người ứng cử Đại biểu Quốc hội và 

Đại biểu HĐND trong danh sách sơ bộ những người ứng cử: 

(Theo Phụ lục số 05). 

  5. Kết quả phân chia khu vực bỏ phiếu, thành lập Tổ bầu cử. 

Trên cơ sở đề nghị của Ủy ban nhân dân các phường, xã, các đơn vị quân 

đội đứng chân trên địa bàn, Ủy ban nhân dân thị xã Bỉm Sơn đã phê chuẩn 42 
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khu vực bỏ phiếu (trong đó, có 02 khu vực bỏ phiếu tại đơn vị vũ trang nhân dân); 

UBND các phường, xã đã thành lập 42 tổ bầu cử (với 678 thành viên tổ).  

(Theo Phụ lục số 06). 

6. Kết quả lập và niêm yết danh sách cử tri 

Việc lập và niêm yết danh sách cử tri thực hiện đúng theo Luật, đúng thời 

gian quy định; đến ngày 13/4/2021, 07/07 phường xã và tại các đơn vị quân đội 

đứng chân trên địa bàn đã thực hiện niêm yết danh sách cử tri tại trụ sở UBND 

phường, xã và các khu vực bỏ phiếu. 

  Tổng số Cử tri của Thị xã là: 40.936 người. Trong đó, nam 19.954 người, 

nữ 20.982 người; số cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội: 40.936 người, số cử tri bầu 

cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh: 40.936 người, số cử tri bầu cử đại biểu Hội 

đồng nhân dân thị xã: 40.914 người, số cử tri bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

cấp xã: 39.772 người. 

Trong đó: Tổng số cử tri tại các đơn vị quân đội đứng chân trên địa bàn là: 

966 người. 

(Theo Phụ lục số 07). 

7. Kết quả tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri, vận động bầu cử 

Đến ngày 13/5/2021, tại thị xã Bỉm Sơn đã diễn ra 01 cuộc tiếp xúc cử tri, 

vận động bầu cử trực tuyến đối với những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa 

XV với 150 cử tri tham dự, 01 ý kiến phát biểu; 02 cuộc tiếp xúc cử tri, vận 

động bầu cử đối với những người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp Tỉnh 

với tổng số 450 cử tri tham dự, 11 ý kiến phát biểu. 

Đối với đại biểu Hội đồng nhân dân cấp huyện và cấp xã, các hội nghị 

tiếp xúc cử tri, vận động bầu cử đối với những người ứng cử đại biểu Hội đồng 

nhân dân dự kiến sẽ hoàn thành vào ngày 18/5/2021. 

(Theo Phụ lục số 08). 

8. Công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân về công tác bầu 

cử, về những người ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND  

  Ủy ban bầu cử Thị xã đã thành lập Tiểu ban giải quyết khiếu nại, tố cáo về 

bầu cử Đại biểu Quốc hội khoá XV và Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm 

kỳ 2021 - 2026, do Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thị ủy là Trưởng Tiểu ban; 

Tiểu ban chỉ đạo giải quyết khiếu nại, tố cáo công tác bầu cử đã xây dựng 

kế hoạch thực hiện công tác chỉ đạo và giải quyết khiếu nại tố cáo; tổ chức tiếp 

công dân thường xuyên nhằm kịp thời giải quyết các đơn thư có nội dung khiếu 

nại, tố cáo của công dân về công tác bầu cử. Tính đến thời điểm hiện tại, Ủy ban 

bầu cử thị xã đã tiếp nhận 04 đơn kiến nghị về người tham gia ứng cử Đại biểu 

Hội đồng nhân dân cấp xã; đã giải quyết 04 đơn đúng quy định. 

9. Công tác thông tin tuyên truyền trong bầu cử  

Công tác thông tin tuyên truyền trong bầu cử đảm bảo chất lượng, hiệu 

quả, tạo không khí phấn khởi trong nhân dân. 
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Ủy ban nhân dân thị xã đã ban hành Kế hoạch số 527/KH-UBND ngày 

28/02/2021 về việc tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng Cuộc bầu 

cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2021- 2026, chỉ đạo UBND xã, phường, các đơn vị liên quan triển 

khai công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về bầu cử. Công 

văn số: 1111/UBND-VHTT ngày 26 tháng 4 năm 2021 về tăng cường công tác 

thông tin, tuyên truyền về Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử 

đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026; 

  Hình thức tuyên truyền được đa dạng hóa thông qua các bài viết trên 

Cổng thông tin điện tử Thị xã; qua hệ thống truyền thanh của Thị xã tuyên 

truyền kết hợp tại các hội nghị, các cuộc họp của cơ quan đơn vị…  

Hiện nay, do tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, gây khó khăn 

cho người ứng cử trong thực hiện vận động bầu cử theo quy định của Luật. Bên 

cạnh việc phối hợp với các cấp, các ngành trong việc tổ chức vận động bầu cử, Ủy 

ban bầu cử Thị xã đã chỉ đạo Ủy ban bầu cử các xã, phường, Trung tâm Văn hóa 

Thông tin Thể thao và Du lịch tăng cường thời lượng tuyên truyền về tiểu sử tóm 

tắt của những người ứng cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các 

cấp thông qua hệ thống truyền thanh và các bài viết trên Cổng thông tin điện tử Thị 

xã…và các hình thức khác phù hợp với quy định của pháp luật. 

  * Kết quả: 

- Thị xã đã ban hành 04 văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về công tác tuyên 

truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021- 2026; trên cơ 

sở đó, UBND các phường xã xây dựng Kế hoạch tuyên truyền phù hợp với thời 

gian tình hình thực tế của địa phương. 

- Trung tâm Văn hóa Thông tin Thể thao và Du lịch tăng cường thời 

lượng phát thanh với 59 tin bài, 126 lượt phát thanh (mỗi lượt 10 đến 15 phút). 

Cổng thông tin điện tử Thị xã đăng tải 22 lượt tin bài tuyên truyền về công tác 

bầu cử. Nội dung tuyên truyền chủ yếu về: Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại 

biểu Hội đồng nhân dân, Luật Tổ chức Quốc hội (được sửa đổi, bổ sung một số 

điều theo Luật số 65/2020/QH14), Luật Tổ chức chính quyền địa phương (được 

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 47/2019/QH14), Chỉ thị 45-CT/TW 

ngày 20/6/2020 của Bộ Chính trị về “Lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026”; Chỉ thị 

số 02/CT-TTg ngày 14/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về “Tổ chức cuộc bầu 

cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2021-2026”…và các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn bầu cử của trung 

ương, địa phương. 

Thực hiện thay 05 cụm pano tấm lớn (tại Cầu Tống Giang, Ngã tư Ngọc 

Trạo, Thị ủy, cầu Hà Lan, Điện lực Bỉm Sơn), treo 50 băng rôn (trên trục đường: 
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Trần Phú, Nguyễn Huệ, Nguyễn Văn Cừ; Bà Triệu, Trần Hưng Đạo...), 100 áp 

phích, 100 phướn dọc, 400 cờ, hồng kỳ (tại một số điểm quan trọng như: Quốc 

lộ 1A đoạn từ cầu Tống Giang đến Dốc Xây, Cổng cơ quan Thị ủy, UBND Thị 

xã, ngã tư Ngọc Trạo, cầu Đo Đạc, cầu Thị ủy, khu vực Trung tâm Hội nghị…) 

10. Công tác bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn trong cuộc bầu cử  

Tình hình chung về an ninh, trật tự trên địa bàn Thị xã đảm bảo ổn định, quá 

trình chuẩn bị thực hiện công tác bầu cử đúng tiến độ và theo đúng quy định. 

Ủy ban bầu cử Thị xã đã thành lập Tiểu ban bảo đảm an ninh, trật tự an 

toàn xã hội về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân 

các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 do Trưởng Công an Thị xã là Trưởng Tiểu ban; 

đã xây dựng Kế hoạch bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội trong quá trình 

triển khai công tác bầu cử; phối hợp với lực lượng Công an, Quân sự phường, xã 

và các cơ quan, đơn vị, ban ngành có liên quan xây dựng phương án cụ thể, bảo 

đảm cho cuộc bầu cử diễn ra an toàn; phát hiện và xử lý kịp thời những âm mưu 

phá hoại cuộc bầu cử. 

11. Về cơ sở vật chất phục vụ bầu cử  

  Ngày 25/3/2021, Ủy ban bầu cử ban hành Kế hoạch số 32/KH-UBBC về  

Kiểm tra công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND 

các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Các thành viên Ủy ban bầu cử Thị xã theo 

nhiệm vụ được phân công đã chủ động đi kiểm công tác chuẩn bị bầu cử tại các 

phường, xã. 

  * Chuẩn bị Hòm phiếu: Ủy ban bầu cử cấp xã đã chuẩn bị đủ 42 hòm 

phiếu chính và 42 hòm phiếu phụ phục vụ cho cuộc bầu cử. 

* Con dấu: Thực hiện báo cáo thống kê số lượng, chất lượng dấu bầu cử; 

thực hiện khắc mới 02 con dấu phục vụ Bầu cử; trong đó: đăng ký cấp đổi 01 

con dấu của UBBC phường Ngọc Trạo, đăng ký cấp mới 01 con dấu. 

* Nhận và phân phối tài liệu: Đã nhận và cấp tài liệu về công tác bầu cử 

đến Ủy ban bầu cử các phường, xã bao gồm: Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương; Luật Tổ chức Quốc hội và Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều cuẩ Luật Tổ chức Quốc hội; Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và 

đại biểu Hội đồng nhân dân, cuốn “Hỏi đáp về bầu cử” (mỗi loại cấp 183 

quyển); cấp 285 quyển “Cuốn tài liệu phục vụ bầu cử”; cấp 50.384 thẻ cử tri, 

700 giấy chứng nhận để cử tri tham gia bầu cử ở nơi khác, 500 giấy chứng nhận 

cử tri là quân nhân tham gia bầu ở nơi cư trú, 10 loại biểu mẫu thống kê và biên 

bản phục vụ bầu cử; cấp 1.723 tiểu sử tóm tắt của người ứng cử đại biểu Quốc 

hội khóa XV, 1.723 tiểu sử tóm tắt của người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân tỉnh, 2.408 tiểu sử tóm tắt của người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân thị 

xã; cấp danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XV ở 
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đơn vị bầu cử (208 tờ), đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh (360 tờ), đại biểu Hội 

đồng nhân dân thị xã (360 tờ). 

  * Chỉ đạo đẩy mạnh công tác việc tuyên truyền; quản lý hồ sơ tài liệu bầu 

cử; hướng dẫn các nghiệp vụ liên quan đến công tác bầu cử… 

12. Những vấn đề nổi lên và những ý kiến, kiến nghị của địa phương: 

Không.   

Ủy ban bầu cử thị xã Bỉm Sơn báo cáo Ủy ban bầu cử tỉnh Thanh Hóa 

theo quy định./. 
 

Nơi nhận:               TM. UỶ BAN BẦU CỬ 

- Như kính gửi;                                  ỦY VIÊN KIÊM THƯ KÝ 
- Lưu: VT, UBBC.                                                                                      

       

 
 

 

     Trần Thị Hiền    
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Phụ lục số 01: TỔNG HỢP 

 

Số Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp huyện, cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026 
 

 

 

   
        

 

STT Thị xã Bỉm Sơn Tổng số ban bầu cử 
Tổng số thành viên 

trong Ban bầu cử 
Ghi chú 

1 Cấp huyện 7 71   

2 Cấp xã 40 332   

Tổng số 47 403   
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Phụ lục số 02: TỔNG HỢP 

Kết quả tiếp nhận hồ sơ ứng cử đại biểu HĐND cấp huyện, cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026 

 
    

  

STT Thị xã Bỉm Sơn 

Tổng số 

hồ sơ đã  

tiếp nhận  

Trong đó 

Ghi chú Số hồ sơ người 

được giới thiệu 

ứng cử 

Số hồ sơ người 

tự ứng cử 

1 Cấp huyện 75 75 0   

2 Cấp xã 362 288 0   

Tổng số 437 437  0   

 

 

 



Phụ lục số 03: TỔNG HỢP 
 

Kết quả hội nghị hiệp thương lần thứ ba ở cấp huyện 
 

              
   

Đơn vị tính: Người 

TT 
Huyện, thị xã, 

thành phố 

Số đại 

biểu 

HĐND 

cấp 

huyện 

được 

bầu 

Kết quả Hội nghị hiệp thương lần thứ ba ở cấp huyện 

Tổng 

số 

Phân bổ cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị Cơ cấu Trình độ 

Tự 

ứng 

cử 
Huyện 

ủy 

Mặt 

trận 

và 

các 

đoàn 

thể 

Tổ 

chức 

xã 

hội 

khác 

Lực 

lượng 

vũ 

trang 

HĐND 

và 

UBND 

huyện 

Ở 

cấp 

xã 

Khác Nữ 
Dân 

tộc 

Tôn 

giáo 

Trẻ 

dưới 

40 

tuổi 

Ngoài 

đảng 

Tái 

cử 

Trên 

đại 

học 

Đại 

học 

Dưới 

Đại 

học 

  Thị xã Bỉm Sơn 30 50 4 7 0 2 5 18 14 25 0 3 22 8 15 10 39 1 0 

 

 

 

Ghi chú: Trình độ trên Đại học: 10 (Thạc sỹ)



Phụ lục số 04: TỔNG HỢP 

Kết quả hội nghị hiệp thương lần thứ ba ở cấp xã 
 

Đơn vị: Thị xã Bỉm Sơn 
 

              
   

Đơn vị tính: Người 

TT Xã, phường 

Số đại 

biểu 

HĐND 

cấp xã 

được 

bầu 

Kết quả Hội nghị hiệp thương lần thứ ba ở cấp xã 

Tổng 

số 

Phân bổ cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị Cơ cấu Trình độ 

Tự 

ứng 

cử 
Đảng 

ủy  

Mặt 

trận 

và 

các 

đoàn 

thể 

Tổ 

chức 

xã 

hội 

khác 

Lực 

lượng 

vũ 

trang 

HĐND 

và 

UBND  

Ở 

thôn, 

bản, 

phố 

Khác Nữ 
Dân 

tộc 

Tôn 

giáo 

Trẻ 

dưới 

40 

tuổi 

Ngoài 

đảng 

Tái 

cử 

Trên 

đại 

học 

Đại 

học 

Dưới 

Đại 

học 

1 Phường Ngọc Trạo 21 35 2 7 0 3 3 16 4 14 0 0 11 7 13 1 20 14 0 

2 Phường Bắc Sơn 
21 36 2 5 1 1 4 20 3 17 0 0 8 15 11 0 15 21 0 

3 Phường Phú Sơn 
21 36 2 8 1 4 3 12 6 14 0 2 14 11 10 1 12 23 0 

4 Phường Đông Sơn 
21 36 1 7 0 4 3 18 3 12 1 1 11 9 14 1 

13 22 0 

5 Xã Quang Trung 
25 43 2 11 0 2 8 12 8 18 0 2 21 16 11 1 21 21 0 

6 Phường Ba Đình 
21 36 2 6 0 3 3 20 2 17 0 0 8 14 10 1 

14 21 0 

7 Phường Lam Sơn 
21 36 2 7 1 3 3 15 5 15 0 0 9 8 12 0 

17 19 0 

 

 

Ghi chú: Trình độ trên Đại học: 05 (Thạc sỹ) 
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Phụ lục số 05: TỔNG HỢP 

Kết quả lấy ý kiến cử tri nơi cư trú, nơi công tác đối với người ứng cử trong 

danh sách sơ bộ người ứng cử đại biểu QH và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 

   

STT Thị xã Bỉm Sơn 
Số lượng hội nghị 

đã tổ chức 

Ước tính số lượng cử tri 

tham dự 
Ghi chú 

1 Cấp huyện 58 4685   

2 Cấp xã 58 4685   

Tổng cộng 116 9370  



Phụ lục số 06: TỔNG HỢP 

Số khu vực bỏ phiếu, số tổ bẩu cử, số lượng thành viên tổ bầu cử đại biểu  

Quốc hội và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 

  

 

  
 

                

TT Huyện, thị xã, thành phố 
Tổng số khu 

vực bỏ phiếu 

Trong đó 

Tổng số 

tổ bầu 

cử 

Tổng số 

thành 

viên tổ 

bầu cử 

Ghi 

chú 

Khu vực 

bỏ phiếu 

có từ ba 

trăm đến 

bốn 

nghìn cử 

tri 

Khu vực 

bỏ phiếu 

dưới ba 

trăm cử 

tri 

Khu vực 

bỏ phiếu 

tại đơn vị 

vũ trang 

nhân dân 

Khu vực bỏ 

phiếu tại 

bệnh viện, 

nhà hộ sinh, 

nhà an 

dưỡng, cơ sở 

chăm sóc 

người khuyết 

tật, cơ sở 

chăm sóc 

người cao 

tuổi có từ 

năm mươi cử 

tri trở lên 

Khu vực bỏ 

phiếu tại cơ 

sở giáo dục 

bắt buộc, cơ 

sở cai nghiện 

bắt buộc, trại 

tạm giam 

  

Thị xã Bỉm Sơn 42 40 0 02 0 0 42 678   
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Phụ lục số 07: TỔNG HỢP 
 

Kết quả lập và niêm yết danh sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 
 

  
 

 

      

TT Huyện, thị xã, thành phố 
Tổng số  

cử tri  

Trong đó 

Ghi chú 
Nam Nữ 

Số cử tri bầu 

cử đại biểu 

Quốc hội 

Số cử tri bầu 

cử đại biểu 

HĐND tỉnh 

Số cử tri bầu 

cử đại biểu 

HĐND cấp 

huyện 

Số Cử tri bầu 

cử đại biểu 

HĐND cấp xã 

  Thị xã Bỉm Sơn 40.936 19.954 20.982 40.936 40.936 40.914 39.772   

 

 



Phụ lục số 08: TỔNG HỢP  

Kết quả tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri, vận động bầu cử 

  

 

  

 

 

 

STT Tên đơn vị 

Hình thức vận động bầu cử 

Ghi chú 
Hội nghị tiếp xúc cử tri  Số lượng vận động 

thông qua phương 

tiện thông tin đại 

chúng 

Tổng số hội nghị đã tổ 

chức 

Ước tính số 

lượng cử tri 

tham dự 

THỊ XÃ BỈM SƠN 

1 Cấp huyện 2 232 18   

2 Cấp xã 8 999 111   

Tổng cộng 10 1.231 129   
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